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Indenrigsministeriet kan herefter for sit vedkommende tiltræde, at der ydes et 
statstilskud på i alt 220.000 kr. i finansåret 1965-66 til delvis dækning af de 3 omhand- 
lede undersøgelser, der må anses at være af væsentlig betydning for sygehusvæsenet. 

d. Finansministeriets tilslutning foreligger. 

HANS HÆKKERUP 
I T. Wedel-Heinen. 

Til finansudvalget. 

Forslaget tiltrædes. 
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Indenrigsministeriet. København, den 12. februar 1965. 

a. Ændringsforslag til forslag t i l  finanslov for finansåret 1965-66 § 13. Inden- 
rigsministeriet. 

b. 5.32. Landshospitalet i Sønderborg. 
55. Køb og vedligeholdelse af inventar 130.000 kr. 

c. Landshospitalet i Sønderborg har ikke hidtil selv rådet over en elektroen- 
cephalograf, men de nødvendige elektroencephaIografier er blevet udført på stats- 
hospitalet i Augustenborg. Antallet har været 10-15 pr. måned, og udgiften hertil 
har inklusive kørsel frem og tilbage andraget ca. 10.000 kr. årligt. 

Efter at der pr. 1. december 1964 er blevet ansat en ,neurologisk overlæge 
ved landshospitalet, har dettes bestyrelse indstillet, at der anskaffes en elektroen- 
cephalograf til hospitalet, idet en sådan må anses for nødvendigt udstyr til en neuro- 
logisk afdeling. Det har vist sig muligt at frigøre et areal af badeafdelingen, der støder 
umiddelbart op til overlægens kontor og undersøgelsesrum, således at der på dette 
areal kan indrettes et rum til elektroencephalografi. Dette vil kræve opstilling af et 
nyt skillerum, etablering af nye dørforbindelser, ny belægning på terrazzogulvet, 
afskærmning af rummet og af de elektriske installationer. 

Ifølge indhentet tilbud vil anskaffelsen af elektroencephalografen koste 
40.984 kr., inklusive fotostimulator og andet tilbehør samt omsætningsafgift. Udgiften 
til de omtalte bygningsændringer er anslået til 18.500 kr., således at anskaffelsen 
og installationen af elektroencephalografen i alt vil 'koste ca. 59.500 kr. 

Det tilføjes, at efter bestyrelsens skøn vil antallet af elektroencephalografier 
efter den neurologiske overlæges tiltræden stige til 30-40 pr. måned, hvortil kommer 
undersøgelser af eventuelle ambulante patienter. 

Fra bestyrelsen har man endvidere modtaget indstilling om, at der til lands- 
hospitalets centrallaboratorium anskaffes et registrerende spektrofotometer, som det 
findes ved andre centrallaboratorier af tilsvarende størrelse. Man vil herigennem blive 
i stand til at foretage en række vigtige analyser, der hidtil enten ikke har kunnet 
udføres med fornøden nøjagtighed eller har måttet foretages på statens seruminstitut 
med et ofte uheldigt tidstab til følge. 

Ifølge indhentet tilbud vil anskaffelsen af et registrerende spektrofotometer 
med nødvendigt tilbehør og inklusive omsætningsafgift andrage ca. 70.500 kr. 

Sundhedsstyrelsen har anbefalet anskaffelsen af såvel elektroencephalograf 
som registrerende spektrofotometer. 

Indenrigsministeriet kan for sit- vedkommende fuldt ud tiltræde de af besty- 
relsen fremsatte forslag. 


